

血液内科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
ABVD療法	エタザール注射用	6mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	数分	28日	ホジキンリンパ腫	
	アドリアシン注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	30分			
	ダカルバジン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	2時間			
	ブレオ注射用	10mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	2時間			
CHOP療法	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	21日	悪性リンパ腫	オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで
	アドリアシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
R-CHOP療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	21日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算 オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで 入院で実施する場合にはR day1,CHO day2に施行,PSLはday2-6で内服
	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	アドリアシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
COP療法	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	21日	悪性リンパ腫	オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
R-COP療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	21日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算 オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで 入院で実施する場合にはR day1,CO day2に施行,PSLはday2-6で内服
	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
THP-COP療法	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	21日	悪性リンパ腫	オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで
	ピノルビン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
R-THP-COP療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	21日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算 オンコピンは最大2mgまで ブレドニゾロンは最大100mgまで 入院で実施する場合にはR day1,THP-CO day2に施行,PSLはday2-6で内服
	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	ピノルビン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
RF療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算
VP療法	オンコピン注射用	1mg/body	点滴静注 day1	数分	7日	悪性リンパ腫 急性リンパ性白血病	
	ブレドニゾロン錠	40mg/body	内服 day1-5	-			
リツキシマブ療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	7日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算 維持療法では約2ヶ月に一度実施
JALSG ALL 202 維持療法	オンコピン注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	規定なし	急性リンパ性白血病	オンコピンは最大2mgまで
	メソトレキセート錠	20mg/m <sup>2</sup>	内服 day1,8,15,22	-			
	ロイケリン散	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-28	-			
	ブレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-5	-			
髄注P	メソトレキセート注射用	15mg/body	髄注 day1	-	-	急性リンパ性白血病 急性骨髄性白血病 悪性リンパ腫	
	キロサイド注射用	40mg/body					
	ブレドニゾロン注射用	20mg/body					
髄注D	メソトレキセート注射用	15mg/body	髄注 day1	-	-	急性リンパ性白血病 急性骨髄性白血病	デキサートはリン酸エステルとして4mg
	キロサイド注射用	40mg/body					
	デキサート注射用	3.3mg/body					

MMCP療法	サイメリン注射用	33mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	28日	多発性骨髄腫	
	アルケラン錠	4mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-4	-			
	エンドキサン錠	66.6mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-4	-			
	ブレドニゾン錠	40mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-4	-			
BD導入療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8,11	-	21日	多発性骨髄腫	
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,4,8,11	-			
BD導入療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8	-	21日	多発性骨髄腫	
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,4,8	-			
BD維持療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,8,15,22	-	35日	多発性骨髄腫	
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,8,15,22	-			
BD維持療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,8,15	-	28日	多発性骨髄腫	
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,8,15	-			
ペンダムスチン療法	トリアキシン注射用	120mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	1時間	21日	悪性リンパ腫	
RB療法	リツキサン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	悪性リンパ腫	リツキサンの投与量は十の位を切り上げ又は切り捨てて計算 入院で実施する場合にはR day1,B day2,3に施行
	トリアキシン注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	1時間			
アザンチジン療法	ビダーザ注射用	75mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1-7	-	28日	骨髄異形成症候群	外来で実施の場合は土日祝日を除いて7日間連続で投与
VRd療法	ベルケイド注射用	1.0mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8,11	-	21日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	15mg/body	内服 day1-14	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,4,5,8,9,11,12	-			
VRd-Lite導入療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,8,15,22	-	35日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	15mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,8,9,15,16,22,23	-			
VRd-Lite地固め療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,15	-	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	15mg	内服 day1-21	-			
モガリスマブ療法	ボテリジオ注射用	1mg/kg	点滴静注 day1	2時間	7日	成人T細胞白血病リンパ腫	
ブレンツキシマブ療法	アドセトリス注射用	1.8mg/kg	点滴静注 day1	30分	21日	ホジキンリンパ腫	体重が100kgを超える場合には100kgとして計算
VMP療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,8,15,22	-	35日	多発性骨髄腫	
	アルケラン錠	9mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-4	-			
	ブレドニゾン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-4	-			
DA-VCR-PSL療法	オンコビン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	28日	フィラデルフィア染色体陽性 急性リンパ性白血病	オンコビンは最大2mgまで ブレドニゾンは最大100mgまで
	ブレドニゾン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-5	-			
	スプリセル錠	100mg/body	内服 day1-28	-			
BCd療法	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8,11	-	21日	多発性骨髄腫	
	エンドキサン注射用	900mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レナデックス錠	40mg/body	内服 day1,2,4,5,8,9,11,12	-			
M-THP-COP療法	ボテリジオ注射用	1mg/kg	点滴静注 day1	2時間	21日	成人T細胞白血病リンパ腫	オンコビンは最大2mgまで ブレドニゾンは最大100mgまで
	オンコビン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	ピノルビン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ブレドニゾン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
KRd療法 (1コース目)	カイプロリス注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	10分	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	カイプロリスは体表面積が2.2m <sup>2</sup> 以上の場合は2.2m <sup>2</sup> として計算
	カイプロリス注射用	27mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,9,15,16	10分			
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	40mg/body	内服 day1,8,15,22	-			
KRd療法 (2~12コース目)	カイプロリス注射用	27mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2,8,9,15,16	10分	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	カイプロリスは体表面積が2.2m <sup>2</sup> 以上の場合は2.2m <sup>2</sup> として計算
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	40mg/body	内服 day1,8,15,22	-			

KRd療法 (13コース目以降)	カイプロリス注射用	27mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2,15,16	10分	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	カイプロリスは体表面積が2.2m <sup>2</sup> 以上の場合は2.2m <sup>2</sup> として計算
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	40mg/body	内服 day1,8,15,22	-			
Kd療法 (1コース目)	カイプロリス注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	30分	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	カイプロリスは体表面積が2.2m <sup>2</sup> 以上の場合は2.2m <sup>2</sup> として計算
	カイプロリス注射用	56mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,9,15,16	30分			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,8,15,22	-			
Kd療法 (2コース目以降)	カイプロリス注射用	56mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2,8,9,15,16	30分	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	カイプロリスは体表面積が2.2m <sup>2</sup> 以上の場合は2.2m <sup>2</sup> として計算
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,8,15,22	-			
JALSG Ph(-)B-ALL 213 維持療法 45歳未満	オンコピン注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	28日	B細胞性急性リンパ性白血病	オンコピンは最大2mgまで プレドニゾロンは最大100mgまで
	プレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-21	-			
	メソトレキセート錠	20mg/m <sup>2</sup>	内服 day1,8,15,22	-			
	ロイケリン散	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-28	-			
JALSG Ph(-)B-ALL 213 維持療法 45歳以上60歳未満	オンコピン注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	28日	B細胞性急性リンパ性白血病	オンコピンは最大2mgまで プレドニゾロンは最大100mgまで
	プレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-14	-			
	メソトレキセート錠	20mg/m <sup>2</sup>	内服 day1,8,15,22	-			
	ロイケリン散	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-28	-			
JALSG Ph(-)B-ALL 213 維持療法 60歳以上	オンコピン注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	28日	B細胞性急性リンパ性白血病	オンコピンは最大2mgまで プレドニゾロンは最大100mgまで
	プレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-7	-			
	メソトレキセート錠	20mg/m <sup>2</sup>	内服 day1,8,15,22	-			
	ロイケリン散	60mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-28	-			
DBd療法 (1~3コース目)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1,8,15	添付文書参照	21日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8,11	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,4,5,8,9,11,12	-			
DBd療法 (4~8コース目)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1	添付文書参照	21日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	ベルケイド注射用	1.3mg/m <sup>2</sup>	皮下注 day1,4,8,11	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,4,5,8,9,11,12	-			
DBd療法 (9コース目以降)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	
DRd療法 (1~2コース目)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1,8,15,22	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,8,9,15,16,22,23	-			
DRd療法 (3~6コース目)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1,15	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,8,9,15,16,22,23	-			
DRd療法 (7コース目以降)	ダラザレックス注射用	16mg/kg	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	
	レブラミドカプセル	25mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day1,2,8,9,15,16,22,23	-			
A+AVD療法	エクザール注射用	6mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	数分	28日	ホジキンリンパ腫	
	アドリアシン注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	30分			
	ダカルバジン注射用	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	2時間			
	アドセトリス注射用	1.2mg/kg	点滴静注 day1,15	30分			
GB療法 (1コース目)	ガザイバ注射用	1000mg/body	点滴静注 day1,8,15	添付文書参照	28日	濾胞性リンパ腫	入院で実施する場合にはR day1,B day2,3に施行
	トレアキシン注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	1時間			
GB療法 (2コース目以降)	ガザイバ注射用	1000mg/body	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	濾胞性リンパ腫	入院で実施する場合にはR day1,B day2,3に施行
	トレアキシン注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	1時間			

G-CHOP療法 (1コース目)	ガザイバ注射用	1000mg/body	点滴静注 day1,8,15	添付文書参照	21日	濾胞性リンパ腫	オンコピンは最大2mgまで プレドニゾロンは最大100mgまで 入院で実施する場合にはG day1,CHO day2に施行,PSLはday2-6で内服
	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	アドリアシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	プレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
G-CHOP療法 (2コース目以降)	ガザイバ注射用	1000mg/body	点滴静注 day1	添付文書参照	21日	濾胞性リンパ腫	オンコピンは最大2mgまで プレドニゾロンは最大100mgまで 入院で実施する場合にはG day1,CHO day2に施行,PSLはday2-6で内服
	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分			
	アドリアシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	プレドニゾロン錠	60mg/m <sup>2</sup> or 100mg/body	内服 day1-5	-			
ガザイバ療法	ガザイバ注射用	1000mg/body	点滴静注 day1	添付文書参照	7日	悪性リンパ腫	維持療法では約2ヶ月に一度実施
イストダックス療法	イストダックス注射用	14mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	4時間	28日	末梢性T細胞リンパ腫	
オブジーボ療法	オブジーボ注射用	240mg/body	点滴静注 day1	30分	14日	再発または難治性の 古典的ホジキンリンパ腫	
EPD療法 (1~2コース目) 75歳未満	エムブリシテュ注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,8,15,22	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	※1 エムブリシテュ投与3~24時間前に内服 デキサートはリン酸エステルとして8mg
	デキサート注射用	6.6mg/body	点滴静注 day1,8,15,22	15分			
	ボマリストカプセル	4mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	28mg/body	内服 day1,8,15,22	※1			
EPD療法 (1~2コース目) 75歳以上	エムブリシテュ注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,8,15,22	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	※1 エムブリシテュ投与3~24時間前に内服 デキサートはリン酸エステルとして8mg
	デキサート注射用	6.6mg/body	点滴静注 day1,8,15,22	15分			
	ボマリストカプセル	4mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	8mg/body	内服 day1,8,15,22	※1			
EPD療法 (3コース目以降) 75歳未満	エムブリシテュ注射用	20mg/kg	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	※1 エムブリシテュ投与3~24時間前に内服 デキサートはリン酸エステルとして8mg
	デキサート注射用	6.6mg/body	点滴静注 day1	15分			
	ボマリストカプセル	4mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	28mg/body	内服 day1	※1			
	レナデックス錠	40mg/body	内服 day8,15,22	-			
EPD療法 (3コース目以降) 75歳以上	エムブリシテュ注射用	20mg/kg	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	再発難治性の多発性骨髄腫	※1 エムブリシテュ投与3~24時間前に内服 デキサートはリン酸エステルとして8mg
	デキサート注射用	6.6mg/body	点滴静注 day1	15分			
	ボマリストカプセル	4mg/body	内服 day1-21	-			
	レナデックス錠	8mg/body	内服 day1	※1			
	レナデックス錠	20mg/body	内服 day8,15,22	-			

消化器内科・外科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
CPT-11療法	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	胃癌	
DOC療法(胃癌)	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	胃癌	
DOC療法(食道癌)	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	食道癌	
FOLFIRI療法	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分	14日	大腸癌	
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
FOLFIRI+BEV療法	アバスタチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1	※1	14日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
mFOLFOX6療法	エルブラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌 小腸癌 胃癌	
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
mFOLFOX6+BEV療法	アバスタチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1	※1	14日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	エルブラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
FP療法	フルオロウラシル注射用	800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	24時間	28日	食道癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
FP療法(CRT)	フルオロウラシル注射用	700mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間	28日	食道癌	放射線療法と併用
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
ジェムザール療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	胆道癌	
NDP/5-FU療法	フルオロウラシル注射用	800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	24時間	28日	食道癌	
	アクリン注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
TS-1+CDDP療法	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-21	-	35日	胃癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8	2時間			
TS-1+DOC療法	ドセタキセル注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	胃癌	術後補助療法の場合にはTS-1 2投1休で1コース施行後、2-7コース目のみDOCに乗せて施行、その後はTS-1 2投1休で継続
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
TS-1+GEM療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,15	30分	21日	膵臓癌	エスワンタイホウ投与量 1.25ml未満 60mg/day, 1.25ml以上1.5ml未満80mg/day, 1.5ml以上 100mg/day 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	30mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
weekly PTX療法(胃癌)	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	胃癌	
NDP/5-FU療法(CRT)	フルオロウラシル注射用	700mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間	28日	食道癌	放射線療法と併用
	アクリン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
TS-1+CPT-11療法	トポテシン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	1時間30分	35日	胃癌 大腸癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-21	-			
5-FU+I-LV(sLVFU2) +アバスタチン療法	アバスタチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1	※1	14日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
セツキシマブ単剤療法 (1コース目)	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	7日	大腸癌	
セツキシマブ単剤療法 (2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	7日	大腸癌	

セツキシマブ+CPT-11療法 (1週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	42日	大腸癌	
	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,15,22,29,36	1時間			
	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22	2時間			
セツキシマブ+CPT-11療法 (1週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22,29,36	1時間	42日	大腸癌	
	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22	2時間			
セツキシマブ+CPT-11療法 (2週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	49日	大腸癌	
	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,15,22,29,36,43	1時間			
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15,29	2時間			
セツキシマブ+CPT-11療法 (2週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22,29,36,43	1時間	49日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15,29	2時間			
sLVFU2療法	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
VDS/CDGP療法	フィルデシン注射用	3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 da1,8	全開	28日	食道癌	フィルデシンは最大4.5mgまで
	アクブラ注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
TS-1+CPT-11療法	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	1時間30分	28日	膵臓癌	外来の場合はエスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
XELOX療法	エルプラット注射用	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	大腸癌	ゼロータ投与量はC法 外来の場合、ゼロータはday1の夕から内服
	ゼロータ錠	1000mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
XELOX+アバスチン療法	アバスチン注射用	7.5mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、 忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮 ゼロータ投与量はC法 外来の場合ゼロータはday1の夕から内服
	エルプラット注射用	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	ゼロータ錠	1000mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
FOLFIRI+セツキシマブ療法 (1週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8	1時間			
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
FOLFIRI+セツキシマブ療法 (1週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
VDS療法	フィルデシン注射用	3mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	7日	食道癌	フィルデシンは最大4.5mgまで
パニツムマブ単独療法	ベクティビックス注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
mFOLFOX6 +パニツムマブ療法	ベクティビックス注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	エルプラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
FOLFIRI+パニツムマブ療法	ベクティビックス注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			

mFOLFOX6 +セツキシマブ療法 (1週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	アービタックス注射用	250mg/㎡	点滴静注 day8	1時間			
	エルプラット注射用	85mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
mFOLFOX6 +セツキシマブ療法 (1週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/㎡	点滴静注 day1,8	1時間	14日	大腸癌	
	エルプラット注射用	85mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
SOX療法(術後補助療法)	エルプラット注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	21日	大腸癌術後	外来の場合はエスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
XP療法	ゼローダ錠	1000mg/㎡/回	内服 day1-14	-	21日	胃癌	ゼローダはday1の夕から内服 ゼローダ投与量はC法
	シスプラチン注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
トポテシン療法(3投1休)	トポテシン注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	大腸癌	
TS-1+CPT-11療法 (2週毎)	トポテシン注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1,15	1時間30分	28日	大腸癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
CDDP+GEM療法	シスプラチン注射用	25mg/㎡	点滴静注 day1,8	1時間	21日	胆道癌 脾臓癌	
	ゲムシタビン注射用	1000 mg/㎡	点滴静注 day1,8	30分			
ハーセプチン+XP療法 (1コース目)	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与 ゼローダはday1の夕から内服 ゼローダ投与量はC法
	シスプラチン注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	ゼローダ錠	1000mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
ハーセプチン+XP療法 (2コース目以降)	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与 ゼローダはday1の夕から内服 ゼローダ投与量はC法
	シスプラチン注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	ゼローダ錠	1000mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
ドセタキセル +ネダブラチン療法(4週毎)	ドセタキセル注射用	60mg/㎡	点滴静注 day1	1時間	28日	食道癌	
	アクブラ注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1	1時間			
ドセタキセル +ネダブラチン療法(2週毎)	ドセタキセル注射用	30mg/㎡	点滴静注 day1	1時間	14日	食道癌	
	アクブラ注射用	40mg/㎡	点滴静注 day1	1時間			
SIRB療法	アバステン注射用	7.5mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
CPT-11+パニツムマブ療法	ペクティビックス注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
SIR療法	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分	21日	大腸癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
CPT-11+セツキシマブ療法 (2週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
CPT-11+セツキシマブ療法 (2週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
FOLFIRI+セツキシマブ療法 (2週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			

FOLFIRI+セツキシマブ療法 (2週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
mFOLFOX6 +セツキシマブ療法 (2週毎)(1コース目)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	14日	大腸癌	
	エルプラット注射用	85mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
mFOLFOX6 +セツキシマブ療法 (2週毎)(2コース目以降)	アービタックス注射用	500mg/㎡	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	エルプラット注射用	85mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
SOX療法 (難治性・再発大腸癌)	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-	21日	大腸癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エルプラット注射用	130mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
weekly PTX療法(食道癌)	パクリタキセル注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1,8,15,22,29,36	1時間	49日	食道癌	
アブラキサン療法(3週毎)	アブラキサン注射用	260mg/㎡	点滴静注 day1	30分	21日	胃癌	
SOX+BEV療法	アバスチン注射用	7.5mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エルプラット注射用	130mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
GEM+タルセバ療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/㎡	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	膵臓癌	
	タルセバ錠	100mg/body	内服 day1-28	-			
FOLFIRINOX療法	エルプラット注射用	85mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	14日	膵臓癌	
	レボホリナート注射用	200mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	トポテシン注射用	180mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分			
	フルオロウラシル注射用	400mg/㎡	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/㎡	点滴静注 day1-2	46時間			
FP療法(NAC)	フルオロウラシル注射用	800mg/㎡	点滴静注 day1-5	24時間	21日	食道癌	
	シスプラチン注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
TS-1+CDDP(SP) +ハーセプチン療法 (1コース目)	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与
	シスプラチン注射用	60mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
TS-1+CDDP(SP) +ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与
	シスプラチン注射用	60mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
アブラキサン +ゲムシタピン療法	アブラキサン注射用	125mg/㎡	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	膵臓癌	
	ゲムシタピン注射用	1000mg/㎡	点滴静注 day1,8,15	30分			
トポテシン療法(2週毎)	トポテシン注射用	150mg/㎡	点滴静注 day1	1時間30分	14日	胃癌	
SOX療法(胃癌)	エルプラット注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1	2時間	21日	胃癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			
サイラムザ単独療法	サイラムザ注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	胃癌	
weekly PTX+サイラムザ療法	サイラムザ注射用	8mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間	28日	胃癌	
	パクリタキセル注射用	80mg/㎡	点滴静注 day1,8,15	1時間			
SOX+ハーセプチン療法 (1コース目)	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エルプラット注射用	100mg/㎡	点滴静注 day1	2時間			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/㎡/回	内服 day1-14	-			



SOX+ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	胃癌	※1 初回1時間30分で投与、忍容性良好であれば2回目以降30分で投与 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エルプラット注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
FOLFIRI+サイラムザ療法	サイラムザ注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
mFOLFIRINOX療法	エルプラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	14日	膵臓癌	
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
FOLFOXIRI療法	トポテシン注射用	165mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分	14日	大腸癌	
	エルプラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	3200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
FOLFOXIRI+BEV療法	アバスチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1	※1	14日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮
	トポテシン注射用	165mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	エルプラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	3200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
ロンサーフ+BEV療法	アバスチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1,15	※1	28日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮 外来の場合ロンサーフはday1夕~day6朝,day8夕~day13朝に内服
	ロンサーフ錠	35mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-5 8-12	-			
AVEX療法	アバスチン注射用	7.5mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮 ゼロータ投与量はB法 外来の場合ゼロータはday1の夕から内服
	ゼロータ錠	1000mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
アブラキサン療法(3投1休)	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	胃癌	
オブジーボ療法	オブジーボ注射用	240mg/body	点滴静注 day1	30分	14日	胃癌,食道癌	
サイラムザ+アブラキサン療法	サイラムザ注射用	8mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間	28日	胃癌	
	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分			
mXELIRI療法	トポテシン注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分	21日	大腸癌	ゼロータ投与量はC法の一段階減量 外来の場合ゼロータはday1の夕から内服
	ゼロータ錠	800mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
mXELIRI+BEV療法	アバスチン注射用	7.5mg/kg	点滴静注 day1	※1	21日	大腸癌	※1 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮 ゼロータ投与量はC法の一段階減量 外来の場合ゼロータはday1の夕から内服
	トポテシン注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	ゼロータ錠	800mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
AMR療法	カルセド注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	5分	21日	神経内分泌腫瘍	
ベムプロリズマブ療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	MSI-Highを有する固形癌	
mFOLFOXIRI+BEV療法	アバスチン注射用	5mg/kg	点滴静注 day1	※1	14日	大腸癌	
	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間30分			
	エルプラット注射用	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	レボホリナート注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-2	46時間			
GS療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	膵臓癌	エスワンタイホウ投与量 1.25m <sup>2</sup> 未満 60mg/day,1.25m <sup>2</sup> 以上1.5m <sup>2</sup> 未満80mg/day,1.5m <sup>2</sup> 以上 100mg/day 外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	30mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
GCS療法	シスプラチン注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	14日	胆道癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-7	-			

呼吸器内科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
アムルピシン療法	カルセド注射用	45mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	5分	21日	非小細胞肺癌・小細胞肺癌	
CBDCA+GEM療法	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	
	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分			
CBDCA +weeklyPTX療法	パクリタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA+PTX療法	パクリタキセル注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA+VNR療法 (28日)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	全開	28日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA+VNR療法 (21日)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	21日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA+VP-16療法	エトポシド注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間	21日	小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CDDP+CPT-11療法	トポテシン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CDDP+GEM療法	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CDDP+VNR療法	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	21日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
エンドキサンプルス	エンドキサン注射用	500mg/body	点滴静注 day1	2時間	14日	間質性肺炎	
エンドキサンプルス	エンドキサン注射用	500mg/body	点滴静注 day1	2時間	28日	間質性肺炎	
CPT-11療法	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	非小細胞肺癌・小細胞肺癌	
DOC療法	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	
GEM療法	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	非小細胞肺癌	
GEM+VNR療法	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	21日	非小細胞肺癌	
	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分			
ノギテカン療法	ハイカムチン注射用	1mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	30分	21日	小細胞肺癌	
CDDP+VP-16療法	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間	21日	非小細胞肺癌 小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
VNR療法(28日)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	全開	28日	非小細胞肺癌	
VNR療法(21日)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	21日	非小細胞肺癌	
CBDCA+DOC療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
CDDP+DOC療法	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
weeklyPTX療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	非小細胞肺癌	
CDDP+VNR療法(分割)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	21日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	2時間			
PTX療法	パクリタキセル注射用	210mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	非小細胞肺癌・小細胞肺癌	
CBDCA+CPT-11療法	トポテシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CDDP+PEM療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌 悪性中皮腫	PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
weekly CBDCA +PTX療法(CRT)	パクリタキセル注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22,29,36	1時間	63日	非小細胞肺癌	放射線療法と併用
	カルボプラチン注射用	2AUC	点滴静注 day1,8,15,22,29,36	1時間			
PEM療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌 悪性中皮腫	PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
CDDP+GEM +BEV療法	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			

TDLV療法	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
CBDCA+PTX +BEV療法	パクリタキセル注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
CBDCA+PEM療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌	PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコバル筋注を施行、以後9週毎に投与
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
CDDP+CPT-11療法	トポテシン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CDDP+VNR療法 (CRT)	ロゼウス注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	全開	28日	非小細胞肺癌	放射線療法と併用
	シスプラチン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CDDP+PEM +BEV療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮 PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコバル筋注を施行、以後9週毎に投与
	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
CBDCA+GEM +BEV療法	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分			
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
PEM+BEV療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
DOC+BEV療法	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
タルセバ+BEV療法	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	タルセバ錠	150mg/body	内服 day1-21	-			
CBDCA+PEM +BEV療法	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	非小細胞肺癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮 PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコバル筋注を施行、以後9週毎に投与
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※			
CBDCA+S-1療法	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	外来の場合エスワンはday1の夕から内服
	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-14	-			
CDDP+S-1療法	エスワンタイホウ配合錠	40mg/m <sup>2</sup> /回	内服 day1-21	-	28日	非小細胞肺癌	
	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8	2時間			
IFM療法	イホマイド注射用	1500mg~3000mg/body	点滴静注 day1-5	2時間	21日	小細胞肺癌	
CAV療法	オンコピン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	21日	小細胞肺癌	オンコピンは最大2mgまで
	アドリアシン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	エンドキサン注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
アブラキサン療法	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	21日	非小細胞肺癌	
CBDCA +アブラキサン療法	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	21日	非小細胞肺癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
ADOC療法	アドリアシン注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分	21日	胸腺癌	
	シスプラチン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	オンコピン注射用	0.6mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day3	15分			
	エンドキサン注射用	700mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day4	1時間30分			

オブジーボ療法	オブジーボ注射用	240mg/body	点滴静注 day1	30分	14日	非小細胞肺癌 悪性胸膜中皮腫	
サイラムザ+DOC療法	サイラムザ注射用	10mg/kg	点滴静注 day1	1時間	21日	非小細胞肺癌	
	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
ベムプロリズマブ療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	非小細胞肺癌	
アテゾリズマブ療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	非小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可
デュルバルマブ療法	イミフィンジ注射用	10mg/kg	点滴静注 day1	1時間	14日	非小細胞肺癌	化学放射線療法後の維持療法として12ヶ月実施
CBDCA+PEM +ベムプロリズマブ 療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	非小細胞肺癌	PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分			
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CDDP+PEM +ベムプロリズマブ 療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	非小細胞肺癌	PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分			
	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CBDCA+アブラキサン +ベムプロリズマブ 療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	非小細胞肺癌	
	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
Ate+BEV+PTX +CBDCA療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※1	21日	非小細胞肺癌	※1初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可 ※2 BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、 3回目以降は30分まで短縮
	アバスチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	※2			
	パクリタキセル注射用	175mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
アテゾリズマブ+CBDCA+VP- 16療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間			
CBDCA+アブラキサン +アテゾリズマブ療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	扁平上皮癌を除く 非小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可
	アブラキサン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA+PEM +アテゾリズマブ療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	扁平上皮癌を除く 非小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可 PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
PEM+アテゾリズマブ 維持療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	扁平上皮癌を除く 非小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可 PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分			
CDDP+PEM +アテゾリズマブ療法	テセントリク注射用	1200mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	扁平上皮癌を除く 非小細胞肺癌	※初回投与の忍容性良好であれば30分に短縮可 PEM初回投与7日前から最終投与後21日間はバンビタン末を内服 PEM初回投与7日前までにメチコパール筋注を施行、以後9週毎に投与
	アリムタ注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分			
	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			

乳腺・内分泌外科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
AC療法	アドリアシン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分	21日	乳癌	
	エンドキサン注射用	600mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分			
CMF療法	メソトレキセート注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	15分	28日	乳癌	エンドキサン錠は夕から内服
	フルオロウラシル注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	15分			
	エンドキサン錠	50mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-14	-			
EC療法	ファルモルピシン注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分	21日	乳癌	
	エンドキサン注射用	600mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分			
DOC療法	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	
VNR療法	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	10分	21日	乳癌	
weekly PTX療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	乳癌	
weekly PTX +ハーセプチン療法 (1コース目)	ハーセプチン注射用	4mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	28日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可 day22のハーセプチンは省略することがあります
	ハーセプチン注射用	2mg/kg	点滴静注 day8,15,22	1時間30分※			
	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間			
weekly PTX +ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ハーセプチン注射用	2mg/kg	点滴静注 day1,8,15,22	1時間30分※	28日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可 day22のハーセプチンは省略することがあります
	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間			
weekly PTX+CBDCA療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	甲状腺未分化癌 低分化癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
ハーセプチン療法 (毎週)(1コース目)	ハーセプチン注射用	4mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	28日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可 day22のハーセプチンは省略することがあります
	ハーセプチン注射用	2mg/kg	点滴静注 day8,15,22	1時間30分※			
ハーセプチン療法 (毎週)(2コース目以降)	ハーセプチン注射用	2mg/kg	点滴静注 day1,8,15,22	1時間30分※	28日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可 day22のハーセプチンは省略することがあります
ハーセプチン療法 (3週毎)(1コース目)	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
ハーセプチン療法 (3週毎)(2コース目以降)	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
TC療法	ドセタキセル注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	
	エンドキサン注射用	600mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	15分			
GEM療法	ゲムシタピン注射用	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	乳癌	
PTX+GEM療法	パクリタキセル注射用	175mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	乳癌	
	ゲムシタピン注射用	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分			
CPT-11療法	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	35日	乳癌	
nabPTX療法	アブラキサン注射用	260mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分	21日	乳癌	
DOC+ハーセプチン療法 (1コース目)	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
DOC+ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
VNR+ハーセプチン療法 (1コース目)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	10分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
VNR+ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ロゼウス注射用	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	10分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			

エリブリン療法	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分	21日	乳癌	
GEM療法+ハーセプチン療法 (1コース目)	ゲムシタピン注射用	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
GEM療法+ハーセプチン療法 (2コース目以降)	ゲムシタピン注射用	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
nabPTX+ハーセプチン療法 (1コース目)	アブラキサン注射用	260mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
nabPTX+ハーセプチン療法 (2コース目以降)	アブラキサン注射用	260mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
weeklyPTX+BEV療法	パクリタキセル注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	乳癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間30分※			
CBDC療法	カルボプラチン注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	28日	甲状腺癌	
エリブリン +ハーセプチン療法 (1コース目)	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
エリブリン +ハーセプチン療法 (1コース目)	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
DOC+バージェタ +ハーセプチン療法 (1コース目)	バージェタ注射用	840mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	ドセタキセル注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
DOC+バージェタ +ハーセプチン療法 (2コース目以降)	バージェタ注射用	420mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	ドセタキセル注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
エリブリン+バージェタ +ハーセプチン療法 (1コース目)	バージェタ注射用	840mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分			
エリブリン+バージェタ +ハーセプチン療法 (2コース目以降)	バージェタ注射用	420mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分			
カドサイラ療法	カドサイラ注射用	3.6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
PTX+バージェタ +ハーセプチン療法 (1コース目)	バージェタ注射用	840mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間			
PTX+バージェタ +ハーセプチン療法 (2コース目以降)	バージェタ注射用	420mg/body	点滴静注 day1	1時間※	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間			
TCH療法(1コース目)	ドセタキセル注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	8mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
TCH療法(2コース目以降)	ドセタキセル注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	乳癌	※初回投与の忍容性が良好であれば2回目を以降30分に短縮可
	ハーセプチン注射用	6mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			

耳鼻咽喉科・歯科口腔外科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
CF療法	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	28日	頭頸部扁平上皮癌	
	フルオロウラシル注射用	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	24時間			
ドセタキセル療法	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	頭頸部扁平上皮癌	
ドセタキセル動注化学療法 (照射併用)	ドセタキセル注射用	10mg/m <sup>2</sup>	動注 day1,8,15,22	20分	28日	上顎癌 口腔癌	放射線療法と併用
TPF療法	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2	2時間	28日	頭頸部扁平上皮癌	
	ドセタキセル注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2	1時間			
	フルオロウラシル注射用	1000mg/body	点滴静注 day2-5	24時間			
CF+セツキシマブ療法 (1コース目)	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	再発・転移性の頭頸部癌	
	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,15	1時間			
	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間			
CF+セツキシマブ療法 (2コース目以降)	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	21日	再発・転移性の頭頸部癌	
	シスプラチン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
	フルオロウラシル注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間			
セツキシマブ+放射線療法	アービタックス注射用	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	56日	局所進行の頭頸部癌	原則1コースのみ実施
	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8,15,22,29,36,43,50	1時間			
セツキシマブ維持療法	アービタックス注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	7日	頭頸部癌	
weekly PTX療法 (100mg/m <sup>2</sup> )(3投1休)	パクリタキセル注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	頭頸部癌	
オブジーボ療法	オブジーボ注射用	240mg/body	点滴静注 day1	30分	14日	頭頸部癌	
CDDP+RT療法	シスプラチン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	頭頸部癌	放射線療法と併用

## 産婦人科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
AP療法	アドリアシン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	10分	21日	子宮体癌	
	シスプラチン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
BEP療法	シスプラチン注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間	21日	卵巣癌	
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間			
	プレオ注射用	30mg/body	点滴静注 day2,9,16	2時間			
CAP療法 (CDDP)	エンドキサン注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	アドリアシン注射用	45mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CAP療法 (CBDCA)	エンドキサン注射用	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	アドリアシン注射用	45mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	30分			
	カルボプラチン注射用	4.5AUC	点滴静注 day1	1時間			
CBDCA療法	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
weekly CBDCA療法	カルボプラチン注射用	2AUC	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
CDDP療法	シスプラチン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
CPT-11療法(A法)	トポテシン注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	卵巣癌 子宮頸癌	
CPT-11療法(B法)	トポテシン注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15	1時間30分	35日	卵巣癌 子宮頸癌	
CPT-P療法	トポテシン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間30分	28日	卵巣癌 子宮頸癌	
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
DTX療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
weekly DTX療法	ドセタキセル注射用	35mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
DC療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
weekly DC療法	ドセタキセル注射用	35mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	カルボプラチン注射用	2AUC	点滴静注 day1,8,15	1時間			
DP療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
GEM療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	卵巣癌 子宮頸癌	
MA療法	メソトレキセート注射用	20mg/body	筋注 day1-4	-	14日	絨毛性疾患	
	コスマゲン注射用	0.5mg/body	静注 day1-4	-			
MTX療法	メソトレキセート注射用	20mg/body	筋注 day1-5	-	14日	絨毛性疾患	



NDP+5-FU療法	フルオロウラシル注射用	700mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間	21日	子宮頸癌	
	アクリブラ注射用	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
PF療法	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	21日	子宮頸癌	
	フルオロウラシル注射用	700mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-4	24時間			
PVB療法	シスプラチン注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間	21日	卵巣癌	
	エタザール注射用	0.15mg/kg	点滴静注 day1,2	30分			
	プレオ注射用	20mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2,9,16	1時間			
PTX療法	パクリタキセル注射用	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
weekly PTX療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
PTX consolidation療法	パクリタキセル注射用	135mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	28日	卵巣癌	
TC療法	パクリタキセル注射用	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
weekly TC療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	カルボプラチン注射用	2AUC	点滴静注 day1,8,15	1時間			
TP療法	パクリタキセル注射用	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
CPT-11+DOC療法	トポテシン注射用	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	1時間30分	21日	卵巣癌	
	ドセタキセル注射用	30mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	1時間			
ドキシル療法	ドキシル注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	卵巣癌	
dose dense TC療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	28日	卵巣癌	
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
GEM+DOC療法	ゲムシタピン注射用	900mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	子宮体癌	
	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8	1時間			
TN療法	パクリタキセル注射用	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	卵巣癌 子宮頸癌 子宮体癌	
	アクリブラ注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
コスメゲン動注療法	コスメゲン注射用	0.5mg/body	動注 day1	30分	7日	異所性妊娠 遺残胎盤	
TC+BEV療法	パクリタキセル注射用	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	卵巣癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	カルボプラチン注射用	6AUC	点滴静注 day1	1時間			
	アバステン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
ドキシル+BEV療法	ドキシル注射用	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	添付文書参照	28日	卵巣がん	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間30分※			
DC+BEV療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	21日	卵巣癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	カルボプラチン注射用	5AUC	点滴静注 day1	1時間			
	アバステン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
MTX筋注療法(weekly)	メソトレキセート注射用	50mg/m <sup>2</sup>	筋注 day1	-	7日	絨毛性疾患	
GEM+BEV療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	卵巣癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
ACT-D単独療法	コスメゲン注射用	0.5mg/body	点滴静注 day1-5	10分	14日	絨毛性疾患	
BEV療法	アバステン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	21日	卵巣癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
NGT+PTX+BEV療法	パクリタキセル注射用	175mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	3時間	21日	子宮頸癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	ハイカムチン注射用	0.75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	30分			

	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分			
NGT+CDDP療法	ハイカムチン注射用	0.75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	30分	21日	子宮頸癌	
	シスプラチン注射用	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間			
weekly PTX+BEV療法	パクリタキセル注射用	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	1時間	21日	卵巣癌	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	アバステチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※			
ベムプロリズマブ療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	MSI-highを有する固形癌	
CBDCA+GEM療法	ゲムシタピン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	卵巣癌	
	カルボプラチン注射用	4AUC	点滴静注 day1	1時間			

泌尿器科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
M-VAC療法	メソトレキセート注射用	30mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,15,22	1時間	28日	膀胱癌	
	エクザール注射用	3mg/m <sup>2</sup>	静注 day2,15,22	緩徐に			
	アドリアシン注射用	30mg/m <sup>2</sup>	静注 day2	緩徐に			
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2	2時間			
GC療法	ゲムシタビン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15	30分	28日	尿路上皮癌	
	シスプラチン注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2	2時間			
DOC+PSL療法	ドセタキセル注射用	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	28日	前立腺癌	
	プレドニゾン錠	10mg/body	内服 day1-28	-			
ペムブロリズマブ療法	キイトルーダ注射用	200mg/body	点滴静注 day1	30分	21日	MSI-highを有する固形癌	

整形外科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
VDC-IE交代療法 (1~5コース目)	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	42日	Ewing肉腫 原始神経外胚葉性腫瘍(PNET)	オンコピンは最大2mgまで
	エンドキサン注射用	1200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
	アドリアシン注射用	37.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	24時間			
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day22-26	2時間			
	イホマイド注射用	1800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day22-26	2時間			
VDC-IE交代療法 (6~9コース目)	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	42日	Ewing肉腫 原始神経外胚葉性腫瘍(PNET)	オンコピンは最大2mgまで
	エンドキサン注射用	1200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day22-26	2時間			
	イホマイド注射用	1800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day22-26	2時間			
VDC療法 (1~5コース目)	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	21日	Ewing肉腫 原始神経外胚葉性腫瘍(PNET)	オンコピンは最大2mgまで
	エンドキサン注射用	1200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
	アドリアシン注射用	37.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	24時間			
VDC療法 (6~9コース目)	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	全開	21日	Ewing肉腫 原始神経外胚葉性腫瘍(PNET)	オンコピンは最大2mgまで
	エンドキサン注射用	1200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間			
IE療法	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間	21日	Ewing肉腫 原始神経外胚葉性腫瘍(PNET)	
	イホマイド注射用	1800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間			
IFO-ADR療法	アドリアシン注射用	30mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,2	2時間	21日	軟部肉腫(紡錘形細胞肉腫)	
	イホマイド注射用	2000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	2時間			
mild ICE療法	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間	21日	骨軟部肉腫	
	イホマイド注射用	1500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間			
	カルボプラチン注射用	300mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day3	1時間			
GEM+DOC療法	ゲムシタピン注射用	900mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	30分	21日	軟部肉腫	
	ドセタキセル注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day8	1時間			
エリブリン療法	ハラヴェン注射用	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8	5分	21日	軟部肉腫	
weekly PTX療法	バクリタキセル注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1,8,15,22,29,36	1時間	56日	軟部肉腫	

脳神経外科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
CBDCA+VP-16療法	カルボプラチン注射用	300mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	28日	germ cell tumor 再発ゲリオーマ	
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間			
DeVIC療法	カルボプラチン注射用	300mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	1時間	28日	頭蓋内原発悪性リンパ腫	
	エトポシド注射用	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間			
	イホマイド注射用	1500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-3	2時間			
アバスタチン療法(2週毎)	アバスタチン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	14日	悪性神経膠腫	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
アバスタチン療法(3週毎)	アバスタチン注射用	15mg/kg	点滴静注 day1	1時間30分※	21日	悪性神経膠腫	※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
テモダール療法 (導入 75mg/m <sup>2</sup> )	テモダール注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-42	1時間30分	70日	悪性神経膠腫	内服困難な場合に使用
テモダール療法 (150mg/m <sup>2</sup> )	テモダール注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	1時間30分	28日	悪性神経膠腫	内服困難な場合に使用 導入療法施行後に施行
テモダール療法 (200mg/m <sup>2</sup> )	テモダール注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	1時間30分	28日	悪性神経膠腫	内服困難な場合に使用 150mg/m <sup>2</sup> を1コース施行後、添付文書上の増量条件を満たした場合に施行
テモゾロミド +ベバシズマブ+RT 初発GBM 導入療法	アバスタチン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,15,29,42	1時間30分※	70日	悪性神経膠腫	放射線療法と併用 ※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮
	テモダール錠	75mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-42	-			
テモゾロミド +ベバシズマブ 初発GBM 維持療法 (150mg/m <sup>2</sup> )	テモダール注射用	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	1時間30分	28日	悪性神経膠腫	導入療法施行後に施行 ※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮 テモダールは内服か点滴静注のどちらかを使用
	アバスタチン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間30分※			
	テモダール錠	150mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-5	-			
テモゾロミド +ベバシズマブ 初発GBM 維持療法 (200mg/m <sup>2</sup> )	テモダール注射用	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1-5	1時間30分	28日	悪性神経膠腫	150mg/m <sup>2</sup> を1コース施行後、添付文書上の増量条件を満たした場合に施行 ※ BEVの点滴時間は初回は90分、忍容性が良ければ2回目は60分、3回目以降は30分まで短縮 テモダールは内服か点滴静注のどちらかを使用
	アバスタチン注射用	10mg/kg	点滴静注 day1,15	1時間30分※			
	テモダール錠	200mg/m <sup>2</sup>	内服 day1-5	-			
VCR+RT療法	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	数分	7日	髄芽腫	オンコピンは最大2mgまで 放射線療法と併用
CDDP+VCR +CPA療法	シスプラチン注射用	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	42日	髄芽腫	オンコピンは最大2mg/回まで
	オンコピン注射用	1.5mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day2,8,15	数分			
	エンドキサン注射用	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day22,23	2時間			

## 腎臓内科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
エンドキサンパルス	エンドキサン注射用	1000mg/body	点滴静注 day1	2時間	28日	顕微鏡的多発血管炎 ループス腎炎	

膠原病科

レジメン名	抗がん剤	用量	用法	投与時間	1クール	適応疾患	備考
エンドキサンパルス (1コース14日間)	エンドキサン注射用	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 day1	2時間	14日	全身性エリテマトーデス 中枢神経ループス	
エンドキサンパルス (1コース28日間)	エンドキサン注射用	1000mg/body	点滴静注 day1	2時間	28日	顕微鏡的多発血管炎 全身性エリテマトーデス	